

MINISTERSTVO FINANCÍ

Odbor 45 Realizace ekologických závazků vzniklých
při privatizaci

Ing. Radmila Musilová

vedoucí oddělení 4501

Letenská 15

118 10 Praha 1

Telefon: 257 041 111 Fax: 257 042 788

ID datové schránky: xzeaaav

E-mail: podatelna@mfcf.cz

Profil zadavatele: https://mfcf.ezak.cz/profile_display_2.html

V Praze dne 25. 10. 2016

PID: MFCR6XSWSC

Č. j.: MF-27725/2016/45-14

Počet listů: 2

Přílohy: 0

Věc: **Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – II.**

Veřejná zakázka:

Nadlimitní veřejná zakázka na služby s názvem „Vyhodnocení stability zlikvidovaných hlavních důlních děl v ostravské dílčí pánvi a návrh bezpečnostních opatření – I. Etapa“ zadávaná dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon VZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku veřejných zakázek dne 16. 9. 2016, s evidenčním číslem VZ **644009**.

V návaznosti na poskytnuté dodatečné informace k zadávacím podmínkám – I. ze dne 19. 10. 2016 vedené pod č.j. MF-27725/2016/45-12 poskytujeme v souladu s § 49 odst. 2 zákona VZ tyto níže uvedené dodatečné informace všem dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky.

I.

Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám dle § 49 odst. 2 zákona VZ

Dotaz č. 2 :

Podle zadávací dokumentace budou práce prováděny jako hornická činnost podle § 2 odst. c) Zákona č. 61/1988 Sb. - zajištění zlikvidovaného HDD pomocí průzkumného vrtu. V § 36 zákona č. 44/1988 Sb. (horní zákon) v platném znění se hovoří o důlních škodách vzniklých v souvislosti s hornickou činností. Povinnosti organizace ohledně vypořádání důlních škod a tvorby rezerv na jejich zahlazení jsou předmětem navazujících paragrafů uvedeného zákona.

Dotaz: Organizace žádající o povolení hornické činnosti na jednotlivých zlikvidovaných HDD nebude muset podle vzoru „žádosti o povolení hornické činnosti“ v zadávací dokumentaci tvořit rezervu na důlní škody. Je tato skutečnost, která je v rozporu s výše uvedeným § 36 horního zákona, akceptovatelná a potvrzena OBÚ?

Odpověď:

Provedení vrtného průzkumu do stávajících zásypů zlikvidovaných HDD podle § 2 písm. c), resp. písm. g) zákona č.61/1988 Sb. je potvrzeno OBÚ pro území krajů

Moravskoslezského a Olomouckého. Při dané činnosti nevzniká důlní škoda definovaná §36 horního zákona, a proto se na předkládaný druh hornické činnosti tvorba finanční rezervy na důlní škody nevyžaduje.

Dotaz č. 5 :

Atmogeochemický průzkum je předpokládán na ploše s poloměrem 25 m, tj. 1963 m². Plocha v gesci DIAMO s.p., kde jsou garantovány vyřešené vstupy, je pouze 400 m².

Dotaz: Kdo bude řešit vstupy na zbývající plochu? V případě, že to bude zhotovitel, kde se v rámci položkového rozpočtu budou kalkulovat náklady spojené se vstupy na zbývající plochy nad garantovanou plochu 400 m²?

Odpověď:

Zajištění vstupu pro atmogeochemický průzkum je vyřešen prostřednictvím právnické osoby DIAMO, s.p., o.z. ODRA na celou plochu atmogeochemického průzkumu u jednotlivých HDD. Vstup na zbývající plochy nebude znamenat pro dodavatele další náklady nad rámec nabídkového rozpočtu.

Dotaz č. 9 :

V případě, že při prvotním posouzení stability povalu bude zjištěno, že nevyhovuje zatížení a bude nutné provést jeho zpevnění (mikropiloty, injektáže apod.).

Dotaz: Jak se bude postupovat v případě, že projektované práce budou z hlediska bezpečnosti vyhodnoceny jako vysoce rizikové? Budou práce potřebné pro zpevnění (zajištění povrchu HDD) považovány za práce nad rámec zadávací dokumentace?

Odpověď:

Cena vrtných prací musí zahrnovat i náklady spojené se zajištěním bezpečnosti v souladu s vyhláškou č.239/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Náklady k zabezpečení stability povrchu povalu HDD pro umístění vrtných souprav, musí být zahrnuty v ceně vrtu.

Zadávací podmínky obsahují evidenční listy jednotlivých HDD s uvedením parametrů zajištění a dále zadávací podmínky dávají zájemcům možnost nahlédnout do další dohledané dokumentace jednotlivých HDD, jejichž obsah je uveden v příloze č. 1 projektové dokumentace (Příloha č. 3 zadávací dokumentace).

Náklady spojené se zajištěním bezpečnosti prací dodavatel ocení s vědomím dostupně zjištěných parametrů předložených zadávacích podmínek a ze znalostí vlastní konkrétní použité techniky.

.....
Ing. Radmila Musilová
vedoucí oddělení 4501